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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for reglerne for deling og udbetaling af børne- og ungeydelse i sa-

ger, hvor forældrene ikke længere er samlevende, herunder hvorvidt det er korrekt for-

stået, at samværsforælderen frivilligt skal erklære, at bopælsforælderen skal have hele ydel-

sen udbetalt, selvom børnene bor hos bopælsforælderen i 9 eller flere dage ud af 14 dage, 

hvis der ikke foreligger en samværsafgørelse eller et forlig? 

 

Svar 

Den 1. januar 2022 trådte nye udbetalingsregler for børne- og ungeydelsen i kraft. De nye 

udbetalingsregler medførte, at forældre med fælles forældremyndighed som udgangspunkt 

modtager halvdelen af børne- og ungeydelsen hver. Dette udgangspunkt gælder også for 

forældremyndighedsindehavere i delte familier.   

 

Den fulde ydelse kan dog udbetales til den ene forældremyndighedsindehaver, hvis begge 

forældremyndigshedsindehavere erklærer sig enige heri. Hvis forældremyndighedsindeha-

verne ikke er enige, kan den fulde ydelse udbetales til den forældremyndighedsindehaver, 

der kan dokumentere, at det ved en samværsafgørelse eller et forlig er bestemt, at barnet 

skal opholde sig hos vedkommende i mindst 9 ud af 14 dage. I tilfælde hvor en forældre-

myndighedsindehaver har den fulde forældremyndighed over barnet, udbetales hele 

børne- og ungeydelsen til denne. 

 

I de tre år, hvor de nye udbetalingsregler har været gældende, har Skatteministeriet mod-

taget flere henvendelser om virkningen af de nye regler. Heriblandt henvendelser, som 

beskriver, hvordan nogle forældremyndigshedsindehavere, der har barnet i mindst 9 ud af 

14 dage, ikke har kunnet få den nødvendige dokumentation – dvs. en samværsafgørelse 

eller et forlig – for at få udbetalt den fulde børne- og ungeydelse. 

 

Skatteministeriet er derfor i samarbejde med Social- og Boligministeriet og Udbetaling 

Danmark ved at undersøge mulighederne for en justering af reglerne, som på den ene 

side vil gøre det muligt for myndighederne i højere grad at hjælpe familier, der ikke kan nå 

til enighed, og på den anden side fastholder udgangspunktet om ligedeling – hvilket langt 

de fleste børnefamilier jo heldigvis ser som et vigtigt skridt i den rigtige retning for lige-

stillingen i Danmark. 

 

 

 


